Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

£ Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22)2621-1525 Ramal 208.
° Gabinete do vereador Nicácio dos Santos Gonçalves

Excelentíssimo Senhor
Edil Aguinaldo Sodré
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia -RJ

REQUERIMENTO N° 296/ 23 maio 2012

O vereador abaixo subscrito, com assento nesta Casa de Leis,
depois de cumpridas as formalidades de praxe vem, REQUERER, seja consignada

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor RODRIGO DO NASCIMENTO

GONÇALVES (ESTAGIÁRIO NA PROCURADORIA JURÍDICA) pelos
relevantes serviços prestados à.TOmuriida^e/”^" JX

JUSTIFICATIVA

O senhqr Rodrigo do Nascimento Gonçalves, filho de Conceição

Maria do Nascimento e Fláv: o Aurélio Gonçalves, cidadão cabofriense , nascido no dia
C3 i I23 de abril de 1985.

-—^ f r~~-/ O homenageado é cidadão^de ilibadaJconduta}, e cumpridor dos
ESTAGIÁRIO

r
J^aJh^nk funçãoseus deveres. de :

JURÍDICA, onde é muito querido^ elogiado por sua dedicação ’e por sua educação
diferenciada parã~um|jovemlde sua idádef* sempri muito respeitoso corrTtodos e uma

pessoa de ótima índole.t^A

Tendm> como obj etiyo agraciarão ^cidadão supra citado pelo

desempenho de inúmeras funções» que exerce na esfçravsocial na Região, como por

exemplo o de Escohnha de Futebol eTrevenção^a Violência e as Drogas.

Pela dedicação e boa conduta social do mesmo, é que o

homenageamos com a presente Moção de Aplausos.
CIENTE Sala das Sessões, 23 de maio de 2012.

Constou no expediente da Sessão
do dia S / ZéiZ

NICÁCIO jDOS SANTOS GONÇAL VES
VereadorPresidente APROVADO

EM VOTAÇÃO ÚNICA

E m . /_/%%&

Presio\ente